
Orędownik Urzędowy
POWIATU MORSKIEGO

W ychodzi w  śród*; i w  sob otą  w  m iarą i 
potrzeby —  P r e n u m e r a t a  m iesiąezna : 
wynosi 2 .0 0  złote . —  Poszczególny num er : 
- - - - - -  6 0  groszy . . . . . . .  j i

O głoszenia w  cząści nieurządow ej przyj­
muje sią za opłatą 8 0  g r  od! jednol-m o- 

w ego w iersza drobnego druku, reklam y  

- - - - 1 2 0  złotycb od w ierrza. - - - -

A d m in istracja : W ydział P ow iato w y  w  W ejherow ie. Telefon 3 0  i 50.

Nr. 39 Wejherowo, sobota, dnia 6 października 1928 r. Rok II.
'.'reśći

249 . R ozporządzenie R ady M inistrów  z dnia T9 sierpnia 
1928 r. w  sp raw :e  kom isyj do walki z alkoholizm em  
oraz kor- isyj sanitarno-obyczajow yoh (D z. U st. R z. 
P . Nr. 81 pnz. 708).

250 . Rc porządzen ie R ady M inistrów  z d nia 29 sierpnia  
1928 r. o otrzym aniu nadal kolegjów  w spółdziała­
jących  na obszarze W ojew ództw a i pow iatów  w  w y­
konaniu zadań adm inistracji ogólnej w zakresie ad ­
m inistracji rolnictw a (Dz. U st. R z. P . N r. 81 poz. 709).

251 R ozporządzenie M inistra Skarbu  z dnia b w rześnia
1928 r. w  spraw ie zm iany organizacji U iządów  
S karbow ych  P od atków  i O płat Skarbow ych  w  P uck u
1 W ejherow ie w  okrągu adm inistracyjnym  Izby S k ar­
bowej w G rudziądzu (D z .1 ]s t . R z, P . N r. 84  poz. 741).

25 2 . R ozporządzenie M nistra P ra c y  i Opieki Społecznej
2 dnia 31 sierpnit 1923 r . w  spraw ie przedłużenia  
term inu do składania podań o przyw rócenie upra­
w nij... u tracon ych  z pow odu przerw y w ubezpiecze­
niu funkcjonarjuszów  pryw atnych (p raco w rik ó w  
um ysłow yc \) p rzebytem  przed  1 stycznia 1928 r. 
( l  z . U st. R z. P . N r. 8 4  po~. 743).

253 . R ozporządzenie w ykonaw cze W ojew ody P om orsk iego  
w  spraw ie przeprow adzenia egzekucji p rzez w ładze  
gm inne.

254 . R ozporządzenie w ykonaw cze W ojew ody P om orsk ie­
g o  w  sp raw ie przyw ozu i przew ozu z zagran icy  
zw ierząt przez gran iczną stacją  w ejściow ą T czew .

25 5 . R ozporządzenie w ykonaw cze W ojew ody P om o rsk ie­
g o  o zaopatryw aniu w  św iad ectw a zdrow otności 
m iąsa św ieżego p rzew ożonego koleją lub statk iem .

2 5 6 . Z atw ierdzenie sołtysa gm iny H el.
25 7 . Zatw ierdzenie so łtysa  gm iny B ó r.
O głoszenia.

249^
Rozporządzenie Rady Ministrów.

z dnia 29 sierpnia 1928 r. 
w spray.ie komisyj do walki z alkoholizmem oraz 

komisyj sanitarno obyczajowych.
Na podstawie art. 121 i 125 rozporządzenia 

Prezydenta Rzeczypospolitej z dria 19 stycznia 
1928 r. o organizacji i zakresie działania władz 
administracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr, 11, poz. 86) 
zarządza się co następuje:

§ 1. Komisje anitarno-ebyczajuwe, utworzo­
ne na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia 
F"blicznego w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wewnętrznych z dnia 6 wiześnia 1922 r. o nad­
zorze nad nierządem (Dz. U. R. P. Nr. 78, poz. 715) 
mają być nadal utrzymane.

§ 2. Ustanowione rozporządzeniem Ministra 
Zdrowia Publicznego z dnia 25 lipca 1922 r. 
(Dz. U. R P. Nr. 82, poz. 728) komisje do walki

z alkoholizmem meją być utrzymane nadal przy 
tych wojewódzkich względnie powiatowych wła­
dzach administracj. ogólnej, przy których w myśl 
obowiązujących w tej mierze przepisów nie zostały 
dotąd powołane do iyc; 1 wojewódzkie względnie 
powiatowe organa k< egjalne.

Z chw»!ą powołania ao życia takich organow, 
do komisyj tych będą miały zastosowanie przepisy 
§ 3 niniejszego rozporządzenia.

§ 3. Uprawnienia powiatowych i wojewódz­
kich komisyj do walki z alkoholizmem, z wyjąt­
kiem wymienionych w § 2 niniejszego rozporzą­
dzenia, przechodzą na wojewódzide i powiatowe 
organa kolegjalne, a w szególności:

a) uprawnienia komisyj wojewódzkich przecho­
dzą na wydziały wojewódzkie, przyczem jako 
jeden z członków — urzędników bierze udział 
w posii dżemu wydziału wyznaczony przez 
Ministra Spraw Wewnętrznych lekarz, jako 
drugi bierze udział wyznaczony przez prezesa 
Izby Skarbowej urzędnik administracji skar­
bowej ;

b) uprawnienia komisyj powiatowych przecho­
dzą na wydziały powiatowe względnie na 
kolegja, powołane z członków magistratu, 
a gd sie reprezentacja powiatowa względnie 
miejska jest rozv.iązana, na organ? doradcze, 
ustanowione stosownie do obowiązujących 
przepisów przy odnośnych komisarzach rzą­
dowych i pod ich przewodnictwem.

Ilekroć wymienione wąż j kolegja powiatiwe 
obradują nad sprawami, które należą obecnie do 
zakresu działania komiry, do walki z alkoholizmem 
do udziału w obradach tych kolegjów będzie po­
wołany wyznaczony przez przewodniczącego lekarz 
oraz wyznaczony przez prezesa Izby S  - 'rbowej 
reprezentant administracji skarbowej.

§ 4. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się M'nistrowi Spraw Wewnętrznych.

§ 5. 1 ozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 8 września 1928 r.
Prezes Rady Ministrów K. Bartel
Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski

Powyższe podaję do ogóinej w.adomości.
Wejherowo, dnia 24, 9. 28 r.

Starosta: L i p s k i.



—  248 —

250.
Rozporządzenie Rady Ministrów

z ania 29 sierpnia 1928 r. 
o utrzymanji nadal kolegjów wspóldzałających na 
obszarzy województw i powiatów w wykonaniu 
zada: administracji ogólnej w zakresie adm-nistracji 

rolnictwa,
Na podstawie art. 121 rozporządzenia Prezy­

denta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r.
0 organizacji i zakresie działania władz admini­
stracji ogólnej (Dz. U. R. P Nr. 11, poz. 86) 
zarząaza się co następuje:

§ 1. Utrzymuje się nadal następujące kolegja 
współdziałające na obszarze województw i powia­
tów w wykonywaniu zadań administracji ogólnej 
w zakresie administracji rolnictwa:

a) komisje kwalifikacyjne powołane do uzna­
wania ogierów za odpowiednie do celów 
hodowlanych i komisje kwalifikacyjne odwo­
ławcze, przewidziane w art. 2 i 3 ustawy 
z dnia 23 stycznia 1925 r. o nadzorze pań­
stwowym nad ogierami i rejestracji klaczy 
zarodowych (Dz. U. R. P. Nr. 17. poz. 113);

b) komisje kwalifikacyjne powołane do uznawa­
nia buhajów za odpowiednie do celów ho­
dowlanych i komisje kwalifikacyjne odwo­
ławcze, przewidziane w art. 2 ustawy z dnia 
28 października 1925 r. c nadzorze państwo­
wym nad buhajami (Dz. U. R. P. Nr. 121, 
poz. 868).

§ 2. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Ministrowi Rolnictwa.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 8 września 1928 r.
Prezes Rady Ministrów: K. Bartel 
Minister Rolnictwa: K. Niezabytowski

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości. 
Wejherowo, dnia 24. 9. 28 r.

Starosta: L i p s k i .

251.
Rozporządzenie Riinlutra Skarbu

z dnia 6 wrześi a 1928 r. 
w sprawie zmiany organizacj Urzędów Skarbowych 
Podatków i Opłat Skarbowych w Pucku i W ej- 
heiowie w okręgu administracyjnym Izby Skarbo­

wej w Grudziądzu.
Na podstawie art. 4 1 15 ustawy z dnia 31-go 

lipca 1919 r. o tymczasowej organizacji władz
1 urzędów skarbowych (Dz. P. P. P. Nr. 65, 
poz. 391) zarządzam co następuje:

§ 1. Z zakresu działania rzędu Skarbowego 
Podatków i Opłat Skarbowych w Pucku wyłącza 
si sprawy opłat stemplowych i podatku spadko­
wego i załatwianie tych spraw Drzekazuje się Urzę­
dowi Skarbowemu Podatków i Opłat Skarbowych 
w Wejherowie.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cic z dniem ogłoszenia.
Minister Skarbu: G. Czechowicz

Powyższe podaję do ogolnej wiedomości. 
Wejherowo, dnia 25. 9. 1928 r.

Starosta: Lipski.

252.
Rozporządzenie 

! Ministra Pracy i Opieki Społecznej
z dnia 31 sierpnia 1928 r. 

w sprawie przedłużenia terminu do składania po­
dań o przywrócenie uprawnień, utraconych z po­
wodu przerw;/ w ubezpieczeniu funkcjonarjuszćw 
prywatnych (pracowników umysłowych), przebyłem 

przed 1 stycznia 1928 r.
Na podstawie art. 147 ust. 2 i art 168 ust. 1 

rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
24 ' stopatia 1927 r. o ubezpieczeniu pracowników 
umysłowych (Dz. U. R P. 14r. 106, poz. 911) za­
rządzam co następuje:

§ 1. Termin składani* podań o przywrócenie 
utraconych wskutek przerwy w ubezpieczeniu 
funkcjonarjuszćw prywatnych (pracowników umy­
słowych) uprawnień, określony w § 69 ust. 3 
rozporządzenia Ministra Pracy i Opieki Społecznej 
z dni* 22 grudnia 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 118, 
poz. 1016j, przedłuża się do dnia 31 grudnia 
1928 roku.

§ 2. Rozporządzenie nii ejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. i
Mlnuter Pracy i Opieki Społecznej: Dr Jurkiewicz

Powyższe podaję do ogolnej wiadomości.
Wejherowo, dnia 25. 9. 1928 r.

Starosta: Lipski.

253.
Rozporządzenie wykonawcze

Wojewody Pomorskiego w sprawie przeprowa­
dzenia egzekucji przez władze gminnne.
Na podstawie art. 9 rozporządzenia Prezydenta 

Rzeczypospolitej z dnia 22. III. 1928 r. o postę­
powaniu przymusowem w administracji (Dz. Ust. 
Ni. 36-28 poz 342) rozporządzam:

. §  1
Władze gminne mają prawo i obowiązek do 

przeprowadzenia egzekucji na żądanie bezpośrednie 
władz państwowyc » lub komunainych na podstawie 
tytułu egzekucyjnego zaopahzonegc rygorem wy­
konalności, o ile wartość świadczenia względnie 
przedmiotu egzekucji n:e przekracza następujących 
sum:

a) w gminnach wiejskich . . 200,— zł
b) \y gni. miei ikich do 5000 mieszk. 1000,— „
c) w gm. miejsk. ponad 5000-10000 

mieszkańców . . - i  5000, — „
d) w gminach miejskich ponad 1U000 

mieszkańców z wyjątkiem rnDst
Torunia i Grudziądza . . 10000, — „

Dla miast Torunia i Grudziądza wartoś.; świad­
czenia pieniężnego względnie przedmiotu egzekucj" 
w tym względzie nie jest ograniczona.

§ |
Przepis § 1 pkt, nie ma zastosowania do ob­

szarów dworsKich.
§ 3.

Przepis § 1 pkt. a —d nie ma zastosowan.a, 
gdy egzekucja ma być przeprowadzona wobec 
członka zarządu gminy.



—  249  —

§ 4.
Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z dniem 

ogłoszenia go w Pomorskim Dzienniku W oje­
wódzkim.

Toruń, dnia 25 lipca 1928 r.
L. dz. IVD-14157-28

Wojewoda w z. (—) S  e y d I i t z,
Wice - wojewoda.

Powyższe podają do publicznej wiadomości. 
Wejherowo, dnia 24 września 1928 r.

Starosta: Lipski.

254.
Rozporządzenie wykonawcze

Wojewody Pomorskiego w sprawie przywozu i prze­
wozu z zagranicy zwierząt przez graniczną stacją 

wejściową Tczew.

Na podstawie art. 108 punktu I b. rozporzą­
dzenia ^rezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dria 
19 stycznia 1928 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 11, poz. 86) 
postanowień art. 17 lit a w związku z art. 112 
rozp. z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu za­
raźliwych chorób zwierzęcych (D. Ust. R. P. 
Nr. 77, poz. 673) oraz ra  zasadzie § 1, 2 i nastę­
pujących rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
23 marca 1928 r. o taryfie opłat za badanie zwie­
rząt przywozowych i przewozowych z zagranicy 
(Dz. Ust. R. P. Nr. 42 poz. 410), zarządzam co 
następuję:

§ I-
Dla przywozu i przewozu z zagranicy zwierząt 

przez gianiczną stację wejściową Tczew — po 
porozumieniu z Dyrekcją Kolei Państwowych 
Gdańsk —  wyznaczam 3 ni w togodniu to jest 
poniedz'ałk;, środy i piątki od godz. 8 do 9-tej.

§ 2 .
Nin. ;jsze rozporządzeni wchodzi w życie 

z dniem 1 sierpnia 1928 r.
W  związku z powyższem rozporządzeniem 

podaję równocześnie do wiadomości niektóre po­
stanowienia powyżej powołanego rozporządzenia 
P. Ministra Rolnictwa z dnia 23 marca 1928 r.
0  taiyfie u płat za badanie zwierząt przywożonych
1 przewożonych z zagranicy (Dz. Ust. R. P. Nr. 42 
poz. 410) w b-zmienui dostosowaniem do warun­
ków i stnmjących na stacn kolejowej w Tczewie.

§ 3.
Opłaty za badanie zwierząt z wystawieniem 

świadectwa zdrowia na stacji we ściowej Tczew 
wykonywane przez państwowego lekarza weiery- 
narji w czasie dla przywozu i przewozu wyznaczo­
nym (powyższy § 1) wynoszą:

1) od sztuki bydła rog. w wieku ponad 6 
miesięcy, konia, osła, muła, osłomuła
w wieku ponad 1 (jeden) rok 6 zł

2) od źrebięcia, cielęcia, świni, owcy kozy 3 „
3) od prosięcia, jagnięcia, koźlęcia 1 „
4) od całowagonowej przesyłki drobiu 15 „
5) od mniejszych przesyłek drobiu 7 „
6) Badanie osesków, znajdujących się przy matce 

opłatom nie podlega.

§ 4.
Opłaty , wyszczególnione w § 3. będą pobie­

rane od przedsięLIoiców —  wzgl. od poi adaczy 
zwierząt na dochoa Ministerstwa Rolnictwa przez 
Kolejowy Urząd stacyjny mi Tczewie.

6 5-
Za badanie zwierząt z wystawieniem świadectw 

zdiowia, wykonywane przez państwowego lekaiza 
weterynarji poza czasem wyznaczonym (w §  1 mego 
powyższego rozporządzenia) dla przywozu i prze­
wozu zwierząt z zagranicy oprócz opłat wymienio- 
n :h w § 3 i pobieranych przez Kolejowy Urząd 
Stacyjny w Tczewie —  przedsiębiorcę, wzgl. po­
siadacza zwierząt obciążają opłaty następujące:

1) od sztuki bydła rogatego w wieku ponad 
6 miesięcy, konia, osła, muła, osłomuła w 
wieku ponaa 1 (jeaen) rok ' 0,50 zł

! i) od ziebięcia, cielęcia, świni, owcy kozy 0,25 „
3) od prosięcia, jlgnięcia, koźlęcia 0,15 „
**) od całowagonowej przesyłki drooiu 4 ,— „
5) od mniejszych przesyłek drobiu 2 ,— „

Badanie osesków, znajdujących się przy matce 
opłatom nie podlega.

Zamiast opłat w powyższych na żądanie pań­
stwowego lekarza weterynarii, przedsiębiorca — 
wzgi. posiadacz zwierząt obowiązany jest uiścić 
opłatę w sumie równej djetom, jakieby państwo­
wemu lekarzowi weterynarji służyły weelług prze­
pisów o należnościach za podróże służbo .ve.

§ 6 .
Jeżeli badanie zostało wykonane w miejscu 

odległym ponad 2 kim. od miejsca służbowego 
państwowego lekarza weterynarji, przedsiębiorca 
— wzgl. posiadaćz zwierząt, oprócz opłat ustalo­
nych w § 5, ponosi również koszty przejazdu, 
jakieby służyły państwowemu lekarzowi wetery- 
narji według przepisów o należnościach za po­
drożę służbowe.

§ 7.
Osoby obowiązane do uiszczenia należności, 

wymienionych w § 5 i 6 wpłacają je  wprost pań­
stwowemu lekarzowi weterynaryjnemu, któyy czyn­
ności te wykonuje za pokwitowaniem w formie 
ustalonej w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa 
z dnia 22 marca 1928 r. o zaopatrywaniu zwierząt 
w świadectwa m ejsca przechodzenia i o badaniu 
zwierząt na stacjach kolejowych i przystaniach 
wodnych (Dz. Ust. R. P. Nr. 42, poz. 408).

Należności te stanowią wynagrodzenie pań­
stwowego lekarza weterynaiyjnego za wykonanie 
czynności Wdania łącznie z wystawieniem świa­
dectwa zdrowia.

Toruń, dnia 20. lipca 1928 r.
Wojewoda: 

w z. (—) Dr. Seydlitz.

Powyższe podaję do publicznej wiadomości. 
Wejherowo, dnia 24 września 1928 r.

Starosta: L i p s k i .



255. 
Rozporządz jnł » wykonawcze

Wc jewody Pomorskiego o zaopatrywaniu w świa 
dectwa zdrowotności mięsa świeżego przewozo.

nego koleją lub statkiem. '
Na podstawie art. 108 punkt I b. rozporzą­

dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskijj z 19. 
I. 1928 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 41 poz. 86), po­
stanowień zawartych w zdaniu pierwszeir. i pod 
literą a i b arł. 17 oraz art 112 rozporządzenia 
z dnia 22 sierpria 1927 r. o zwalczaniu zaraźli­
wych chorób zwierzęcych i part. 12 rozporządze­
nia Ministra Rolnictwa z dnia 22 marca 1928 r. 
(Dz. Ust. R. P. Nr. 42 poz. 408), rozporządzam 
za zgodą Ministra Rolnictwa na obręb W oje­
wództwa Pomorskiego:

Wszelkie mięso świeże przewożone w prze­
syłkach kolejowych, lub na statkach wodnych 
winno być zaopatrzone w świadectwo według za­
łącznika Nr. 3 do powyżej wspomnianego roz­
porządzenia M  Rolnictwa z dnia 22 marca 
1928 r.

§ 2-Świadectwa podane w § 1 winne byc wy­
stawione przez lekarzy weterynaryjnych wzgl. oglą­
daczy mięs? w miejscu uboiu zwierząt na pod­
stawie ich zbadania przed ubojem i po uboju

Z świadectwa tego winno wynikać, że mięso 
jest uznane za zdatne bez ograniczeń a ponadto, 
że mięso wieprzowe jest wolne od włośni (try- 
chyn).

Świadectwo winno być zaopatrzone odb:tka 
tej samej pieczęci jaką zostało oznakowane mięso.i 3 .

Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z dniem 
ogłoszenia.

Toruń, dnia 1. sierpnia 1928 r.
L. dz. VI1B—8625-28.

Woj woda 
w z. (—) Di. Seydlitz.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.
Wejherowo, dnia 24 września 1928 r.

Starosta: L p s k i .

256.
Zatwierdzenie sołtysa gminy Hel.
Podaję do ogólnej wiadomości, że dekretem 

z dnia 3. X . 1928 r. 1. dz. 1. b 6932-7941/28 
W. P. zatwierdziłem p. Edwarda Seltenreicha 
z Helu jako sołtysa gminy Hel

Wejherowo, dnia 3 października J928 r.
Starosta: Lipski.

>     1

257.
Zatwierdzenie sołtysa gminy Bór.

Podaję do ogólnej wiadomości, że dekretem 
z dnia 2. 0. 1928 i 1. dz, 58^8/28 W . P. za
twierdziłem p. Anastazego Piepera z Boru jako 
jołtysa gminy Bór.

Wejherowo, dnia 2 października 1928 r.
Starosta: Lipski.

O G Ł O S Z E N I A .

Ogłoszeń e.
Wydzierżawienie polowania na wspólnym tu­

tejszą gminę obejmującym obwodz ę polowania 
w wielkości 580 ha ma nastąpić w publicznym 
przetargu z dopuszczeniem licytujących z obcych 
gmin na p-zeciąg sześć lat, począwssy od 30-go 
października 1928 r. W6 Wtorek flnia 16-gO 
października t928 r. o godzinie ‘*4
w szkole w Karczemkach.

Warunki wydzieizaw.enia polowania wyłożone 
są w tutejszym urzędzie od 1. X. do 15. X. 1928 r. 
dc wglądu.

Dobrzewmo, dnia 29-go września 1928 r.
Abroch,

Przewodu spółki łowieckiej.

Ostrzeżenie.
Na polu moim w pobliżu wsi Pogórze 

si ać będę ciągle

f  truónę. j*
Ostrzegam więc przed wpuszczaniem gęsi 

i kur na Dole obsiane trucizną.

Pogórze, dnia 2. X  1928.
Feliks Prlnz.

' ezwan.e.
PP. Sołtysów i Przełożonych Obszarów Dwor­

skich okręgu Urzędu Katastralnego w Wejherowie 
wzywa się do nadesłania najpóźniej do dnia 
13 października 1928 r. do Urzędu Kata­
stralnego w Wejherowie matrykuł -umarycz- 
nych celem poprawienia tychże do stanu naj­
nowszego.

Wejherowo, ania 4 październik? 1928 r.

Urząd Katastralny:
(—) Inż. M. Tyszuwnłckii,

Kierownik Urzędu,

N akładem  W ydziału P ow iatow ego  w W ejherow ie. O dpow iedzialny r< łak tor A u g u s t y n  W e s t p h a l ,  W ejherow o
D rukiem  „G azety  K aszubskiej" w  W ijherowie.


